INDICAÇÃO Nº 398/2023

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que implante “guard-
rail” na ponte e na curva onde passa o córrego no início da Estrada Vicinal
José de Almeida Rosa, em frente a Chácara Bela Pilar.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o referido local faz ligação com a estrada
que leva para os municípios vizinhos, no entanto, a referida curva é
demasiadamente perigosa, com isso, há tempos ocorrem diversos acidentes
automobilísticos no local e os veículos caem no córrego, portanto, a instalação de
“guard-rail” reduziriam os colaterais causados pelos acidentes, assim, evitando
riscos a vida dos condutores.

Além do mais, este pedido é uma reiteração da indicação
311/2022 de 11 de junho de 2022, que até o presente momento não foi atendida.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS
Vereador – UNIÃO

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

O
S

E
 P

E
D

R
O

 D
A

 C
R

U
Z

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
08

B
95

01
00

9B
46

F
D

B
A

D
B

8A
D

B
9D

5A
15

5E
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 J

O
S

E
 P

E
D

R
O

 D
A

 C
R

U
Z

 e
 A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

C08B9501009B46FDBADB8ADB9D5A155E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/C08B9501009B46FDBADB8ADB9D5A155E

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/C08B9501009B46FDBADB8ADB9D5A155E

		2023-08-30T14:31:23-0300
	JOSE PEDRO DA CRUZ

		2023-09-01T09:26:44-0300
	Antonio Jose de Matos